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VINCULACIVINCULACIÓÓN AL SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUDN AL SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD
CALI, SEPTIEMBRE DE 2013CALI, SEPTIEMBRE DE 2013

Fuente: BDUA Fosyga.  Septiembre  2013
Elaboró: Oficina de Sistemas – Área de Aseguramiento

CORTE A 30 DE SEPTIEMBRE  DE 2013

Régimen de Afiliación No. de Personas

Régimen Subsidiado 677.378

Régimen Contributivo 1.369.129

TOTAL 2.046.507



AFILIACIAFILIACIÓÓN AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL N AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL –– CALICALI
SEPTIEMBRE  DE 2013SEPTIEMBRE  DE 2013
REGIMEN SUBSIDIADOREGIMEN SUBSIDIADO

Fuente: BDUA Fosyga. Septiembre 2013
Elaboró: Oficina de Sistemas – Área de Aseguramiento

EPS Cantidad Porcentaje
EMSSANAR 398.583 58,84%

COOSALUD 157.444 23,24%

CAPRECOM 109.383 16,15%

CAFESALUD 10.974 1,62%

MALLAMAS 994 0,15%

Total 677.378 100,00%



AFILIACIAFILIACIÓÓN AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL N AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL –– CALICALI
SEPTIEMBRE  DE 2013SEPTIEMBRE  DE 2013
REGIMEN SUBSIDIADOREGIMEN SUBSIDIADO

Fuente: BDUA Fosyga. Septiembre  2013
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AFILIACIAFILIACIÓÓN AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL N AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL –– CALICALI
SEPTIEMBRE  DE 2013SEPTIEMBRE  DE 2013
REGIMEN SUBSIDIADOREGIMEN SUBSIDIADO

Fuente: BDUA Fosyga. Septiembre 2013
Elaboró: Oficina de Sistemas – Área de Aseguramiento

Grupo Pob
Sexo

Total general
F M

0-4 20.521 21.380 41.901
5-9 25.834 26.971 52.805
10-14 32.991 33.160 66.151
15-19 39.856 39.134 78.990
20-24 34.779 29.680 64.459
25-29 27.422 20.871 48.293
30-34 26.767 18.774 45.541
35-39 25.100 17.326 42.426
40-44 25.191 18.144 43.335
45-49 24.339 18.456 42.795
50-54 22.048 17.741 39.789
55-59 17.148 14.545 31.693
60-64 12.552 10.567 23.119
65-69 9.534 7.340 16.874
70-74 8.389 6.043 14.432
75-79 6.597 4.322 10.919
80> 8.879 4.977 13.856
Total general 367.947 309.431 677.378



AFILIACIAFILIACIÓÓN AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL N AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL –– CALICALI
SEPTIEMBRE  DE 2013SEPTIEMBRE  DE 2013
REGIMEN SUBSIDIADOREGIMEN SUBSIDIADO
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AFILIACIAFILIACIÓÓN AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL N AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL –– CALICALI
SEPTIEMBRE  DE 2013SEPTIEMBRE  DE 2013
REGIMEN SUBSIDIADOREGIMEN SUBSIDIADO

Fuente: BDUA Fosyga. Septiembre  2013
Elaboró: Oficina de Sistemas – Área de Aseguramiento

Grupo Eta
EPS Total 

generalCAPRECOM MALLAMAS CAFESALUD COOSALUD EMSSANAR

0-4 7.174 102 762 8.593 25.270 41.901
5-9 9.731 91 959 11.658 30.366 52.805
10-14 11.266 76 917 13.964 39.928 66.151
15-19 13.217 113 1.074 17.729 46.857 78.990
20-24 10.475 97 922 13.964 39.001 64.459
25-29 8.327 103 821 11.184 27.858 48.293
30-34 7.698 92 888 11.051 25.812 45.541
35-39 6.903 75 818 10.410 24.220 42.426
40-44 6.444 68 723 10.704 25.396 43.335
45-49 6.102 45 717 10.731 25.200 42.795
50-54 5.599 31 660 9.883 23.616 39.789
55-59 4.671 24 587 7.765 18.646 31.693
60-64 3.479 19 321 5.714 13.586 23.119
65-69 2.491 24 251 4.200 9.908 16.874
70-74 2.111 12 197 3.588 8.524 14.432
75-79 1.554 6 144 2.771 6.444 10.919
80> 2.141 16 213 3.535 7.951 13.856
Total general 109.383 994 10.974 157.444 398.583 677.378



AFILIACIAFILIACIÓÓN AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL N AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL –– CALICALI
SEPTIEMBRE   DE 2013SEPTIEMBRE   DE 2013
REGIMEN SUBSIDIADOREGIMEN SUBSIDIADO

Fuente: BDUA Fosyga. Septiembre  2013
Elaboró: Oficina de Sistemas – Área de Aseguramiento

Grupo Poblacional Nivel Total 
general

1 2 3 N
Habitante de Calle 70 5 3.242 3.317
Pob Infantil diferentes ICBF 24 24
Psiquiatricos 1 1 1 3
Rural Migratorio 2 2
Reclusos 7 5 130 142
Rural no Migratoria 323 81 6 27 437
Ancianatos 44 16 1 181 242
Indigenas 377 169 33 2.549 3.128
ROM(Gitanos) 3 2 5
Negro, Mulato, Afro 2.668 182 22 623 3.495
ICBF 45 19 1 3.248 3.313
Raizal 1 1
Palenquero 1 1 1 3
Carcelarios decre 2777/10 11 11
Madres Comunitarias 11 4 4 108 127
Gestor cultural 607 292 29 1.588 2.516
Sisbenizados 313.531 232.135 49.937 2.672 598.275
Men Desvinculados Conflic Arm 852 1.021 460 151 2.484
Discapacitados 3.311 3.098 596 2.249 9.254
Desmovilizados 3 1 1.531 1.535
Desplazados 575 168 10 47.936 48.689
Total general 322.362 237.264 51.105 66.272 677.003



AFILIACIAFILIACIÓÓN AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL N AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL –– CALICALI
REGIMEN CONTRIBUTIVO REGIMEN CONTRIBUTIVO -- SEPTIEMBRE  DE 2013SEPTIEMBRE  DE 2013

Fuente: BDUA Fosyga. Septiembre 2013
Elaboró: Oficina de Sistemas – Área de Aseguramiento

Grupo Etareo Total

0-4 73.003
5-9 85.839
10-14 93.407
15-19 99.960
20-24 104.067
25-29 111.293
30-34 119.438
35-39 104.157
40-44 100.860
45-49 99.718
50-54 91.307
55-59 75.992
60-64 62.081
65-69 47.932
70-74 37.217
75-79 28.517
80> 34.341
Total general 1.369.129



AFILIACIAFILIACIÓÓN AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL N AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL –– CALICALI
SEPTIEMBRE   DE 2013SEPTIEMBRE   DE 2013

REGIMEN  CONTRIBUTIVOREGIMEN  CONTRIBUTIVO

Fuente: BDUA Fosyga. Septiembre 2013
Elaboró: Oficina de Sistemas – Área de Aseguramiento

EPS Cantidad Porcentaje
EPS SOS SA 317.124 23,16%
COOMEVA EPS SA 234.397 17,12%
COMFENALCO VALLE EPS 214.592 15,67%
NUEVA EPS SA 164.629 12,02%
EPS SALUDCOOP 131.174 9,58%
EPS SURA 100.016 7,31%
SALUD TOTAL SA 66.679 4,87%
EPS SANITAS SA 54.717 4,00%
CRUZ BLANCA EPS SA 46.825 3,42%
SALUD COLMENA EPS SA 18.351 1,34%
CAFESALUD PREPAGADA SA 14.391 1,05%
FERROCARRILES NALES 6.221 0,45%
EPS FAMISANAR LTDA 6 0,00%
COMPENSAR EPS 3 0,00%
SALUDVIDA EPS SA 3 0,00%
COMFENALCO ANTIOQUIA 1 0,00%

Total 1.369.129 100,00%
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